

# Gudarna trängs på Cosmic hotline

**Nyhetsbrevet Cosmic Hotline har, sannerligen, en mycket imponerande medarbetarskara: "I vår multidimensionella panel ingår bl a Alcazar, Ash-tar, Sananda, Saint Germain, Serapis Bay, Meta-tron, El Morya, ärkeänglarna Mikael och Gabriel, diverse gudar, gudinnor och en stor skara naturväsen." (Sananda är här ett annat namn för Jesus.)**

**A**lla dessa talar till oss i Cosmic Hotline (och svarar på läsarförfrågorna) genom förmedling av "kanalen" Åsa Levin, som "översätter vibrationerna från en stor mängd icke-fysiska väsen". Några smakprov:

"Jag är överbefälhavare över de Intergalaktiska Styrkorna. Vad detta innebär är inte begripligt för er. Det är inte begripligt att det skulle finnas ett intergalaktiskt nätverk av ljusstyrkor, eftersom ni i dagens läge sällan varken erkänner eller kan se ljusets kraft."

"Jag är ärkeängeln Mikael. Min specialitet, om ni vill uttrycka det så, i den här tiden, är att hjälpa er klippa banden till det gamla."

"Om du lider, syster/broder, så gratulera dig själv. Du står mitt i den gudomliga duschen och ska strax få nya kläder. Vill du ha guld eller silver?"

"De processer som människor omkring er nu går igenom, de som t ex ligger på sjukhus med oförklarliga sjukdomar eller tror att de håller på att bli tokiga, kan ses som demonstra-

tioner på ett personligt plan av det som kommer att hända på den globala skådeplatsen. Vad det än är som är på väg, så är det definitivt en del av denna storslagna och underbara reningsprocess som ni alla har väntat på under så lång tid."

"Var uppmärksam på de synliga och osynliga vampyrer du har omkring dig. Vampyrer är alla som suger ut din livskraft för sin egen användning och lämnar dig tömd. Du känner igen en vampyr på att du i dess sällskap plötsligt förlorar din kraft, din glädje eller tillgången till din kunskap och ditt högre jag. Du kan stänga av energiflödet till vampyren genom att omge dig med ljus eller helt enkelt avsluta energidränaget. Be om hjälp av dina guider."

Tidningen innehåller också annonser för olika kurser, bl a en där man utlovar att ärkeängeln Mikael ska framträda (genom kanalisering).

## Mystiska sidor

Något egendomligt, för att inte säga mystiskt, verkar ske i tidningen Illustrerad Vetenskap.

Sedan en tid har man en särskild sektion för MYSTIK i tidningen, med särskild vinjett i Arkiv X-stil. "Sveriges bästa sidor om det övernaturliga", är underrubriken.

Och här finns mycket riktigt rubriker som "Rymdvarsel byggde jät-teansikten på Mars" eller "Osynliga biorytmer styr människors liv".

Men det märkliga är själva texten under rubrikerna. Under den senare rubriken läser vi t ex detta:

"Människor dör lika ofta på sina biorytmiskt sett goda dagar som på sina dåliga dagar. Den slutsatsen drar den amerikanske forskaren Terence Hines, som sedan 1970-talet har genomfört en lång rad undersökningar av biorytmteorin.

Det finns heller inget samband mellan goda dagar och goda händelser, som, biorytmteorin annars hävdar..."

Detta liknar onekligen ett abduction-case. Men är det den ursprungliga texten till rubriken som har förts bort av illasinnade skeptiker?

I själva verket presenterar alla inslag på Illustrerad Vetenskaps Mystik-sidor skeptiska eller vetenskapliga invändningar mot pseudovetenskap. (I rättvisans namn ska sägas att andra inslag på sidorna är mer rättframt rubricerade, t ex "Bluffhistorierna från Bermuda" [-triangeln].) Här finns också James Randi citerad, med mera. Och tittar man noga på vinjetten står det faktiskt "Vetenskap &" ovanför "MYSTIK" i vinjetten.

Lite egendomligt blir ändå intrycket; att försöka sälja rationalism iklädd en skjorta av mystik. Men det är klart, det är naturligtvis bättre än det omvända förhållandet.

JS